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NINETY-FIRST LEGISLATURE 

Legislative Document No. 194 

H. P. 268 1-fouse of l{epresentatives, Jan nary 28. TC)-J.3-
Ref erred to Committee on Taxation. Sent up for concurrence and 

ordered printed. 
HAR\-EY R. PEASE, Clerk. 

Presented by lllr. McFee of Richmond. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD I\INETEEN HUNDRED 
FORTY-THREE 

AN ACT Relating to Credit for Excise Tax Paid. 

Be it enacted by the People of the State of l\Iaine, as follows: 

R. S., c. 12, § 93, amended. Section 93 of chapter 12 of the revised 
statutes. as amenclecl, is hereby iurther amended to read as follmvs: 

'Sec. 93. Credit for tax may be transferred if motor vehicle is sold, 
stolen, burned, or totally destroyed. c\ny u\vner who has paicl said excise 
tax for a motor vehicle the ownership of which is transferred. or which 
is subsequently totally lost l>y Crc. theft ur accident, in the same calendar 
year, shall he entitled to a credit to the amount of such tax towards an 
excise tax for another motor vehicle which may he required of him in the 
same calendar year, and if, since payment of the excise tax on the first 
vehicle the 0\\'11er has by removal established a ne\\. place of resiclence. 
the said credit ffitt;" shall he allowed in the tmrn in which the mvner i., 
now residing-, said town to recci ve such additional tax as said owner may 
now he required to pa\·. ;-(u portion of any excise tax once paid shall he 
repaid to any person ; and i rnm Sept cm ber I st to Deccm her 31st such 
creclit shall not exceed 0 (>\ the anwunt oi the original tax.' 




